
UCHWAŁA NR XXXV/276/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Kamieniec Ząbkowicki w roku 
szkolnym 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok szkolny 2021/2022 średnią cenę jednostkową paliwa w Gminie Kamieniec 
Ząbkowicki w odniesieniu do: ·Benzyna PB 95 – 4,82 zł/l ·Olej napędowy ON – 4,71 zł/l ·Autogaz LPG – 
2,22 zł/l 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Kamieniec Ząbkowicki, oraz na 
stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernadeta Chodasewicz 

Tabela nr 1.     
Uśrednione ceny paliw (w okresie 07.2020-06.2021) w zł 

rodzaj paliwa Pb 95 ON LPG 
średnia cena w Polsce 4,78 4,67 2,19 

średnia cena w województwie dolnośląskim 4,79 4,67 2,24 

średnia cena w Kamieńcu Ząbkowickim 4,90 4,80 brak 

średnia cena paliwa dla Gminy Kamieniec Ząbkowicki 4,82 4,71 2,22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894474F0-BDE9-4EBB-9D5D-A327E3565E02. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim
w sprawie określenia średniej ceny jednostkowej paliwa

w Gminie Kamieniec Ząbkowicki w roku szkolnym 2021/2022

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.)
obowiązkiem gminy jest:
1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na
podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły
podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej
szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym uczeń kończy 21. rok życia;
2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom
i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą:
a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z
niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,
b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.
Wyżej wymienione obowiązki gmina spełnia poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu
dzieci/uczniów wraz z rodzicami do placówek oświatowych. Zwrot kosztów przewozu następuje na
podstawie umowy zawartej między burmistrzem a rodzicami.
W ślad za art. 39a ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na
każdy rok szkolny rada miejska, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa
w gminie. Na terenie gminy Kamieniec Ząbkowicki funkcjonuje jedna prywatna stacja paliw.
Stacja ta nie prowadzi sprzedaży wszystkich paliw, dlatego więc podjęto analizę cen paliw
w stosunku do średnich cen paliw w Polsce w województwie dolnośląskim w okresie lipiec 2020
do czerwiec 2021 roku. Analizując dane o średnich cenach paliwa w Polsce odniesiono się do
danych zawartych na portalu internetowym autocentrum.pl. W oparciu o powołane dane dokonano
uśrednienia cen paliw, celem określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Kamieniec
Ząbkowicki.
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe
i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 894474F0-BDE9-4EBB-9D5D-A327E3565E02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

